Краткая информация по состоянию на 01.04.2022 года
Национальный проект «Образование»

Региональный проект «Современная школа»
Цели и целевые показатели РП:
	Наименование целей и целевых показателей
	База
01.01.

2020
	2021
(факт)
	2022
(план)
	на 01.04.
2022
(факт)
	2023
(план)
	2024
(план)
	2025
(план)
	2026
(план)

	Цель: Внедрение на уровнях основного общего и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс, а также обновление содержания и совершенствование методов обучения предметной области "Технология"

	Доля экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проведенных в муниципальном образовании в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в общем количестве проведенных в муниципальном образовании экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, процентов
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100
	100

	Доля использованной муниципальным образованием субсидии местному бюджету на оборудование ППЭ в общем размере субсидии местному бюджету на оборудование ППЭ, перечисленной муниципальному образованию, процентов
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100
	100

	Число общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (2020 г. – МБОУ «СОШ №1»), единиц 
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам (2023 г. – МБОУ ООШ № 10), единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, где созданы и функционируют центры образования естественно-научной и технологической направленностей

(2024 г. –МБОУ «СОШ № 6»)
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0


Бюджет РП

	Наименование РП
	Ассигнования, млн. руб.
	Фактическое исполнение

(кассовое исполнение),

млн. руб.
	% исполнения
	
	Закупочная деятельность, млн. руб.

(по состоянию на 01.04.2022 г.)

	
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Факт
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	План-график
	Заключено контрактов 
	Исполнено на 100%
	Исполнено частично
	% исполнения

	1
	2=3+4+5
	3
	4
	5
	6=7+8+9
	7
	8
	9
	10=6/2х100
	11=7/3х100
	12=8/4х100
	13=9/5х100
	14
	15
	16
	17
	18= (16+17) /15

	Современная школа
	0,155
	0,01
	0,145
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0,155
	0,149
	0
	      0
	0


Результаты РП:
	Ожидаемый результат на 2022 год
	Текущий статус
	Риски

	Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
	Заключен контракт от 23.03.2022 г № 14

(ООО «ЭКОЛЬ-СЕРВИС» (ИНН 7415094680) на приобретение оборудования проведения экзаменов в МБОУ "СОШ №7 - МФУ в количестве 2 шт. и ноутбука в количестве 1 шт. Срок исполнения контракта с  23.03.2022 г. до 06.04.2022г.
 Сумма по контракту - 148,94 тыс. руб. 
Образовалась экономия в размере 6,26 тыс. руб.(местный бюджет). 
Будет заключен еще один контракт на приобретение дисков.
	-


